
 

 

UCHWAŁA Nr 6863/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 9 pkt 1 i 2a Uchwały Nr XLVIII/949/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 19 grudnia 2022 r. w sprawie: uchwały budżetowej 

Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2023 r. poz. 54 ze zm.), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok,  

w następujący sposób: 

I. 
zmniejsza się: 

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 85.812.446,20 zł o kwotę 581.385,00 zł do kwoty 85.231.061,20 zł, z tego: 

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 85.659.009,20 zł o kwotę 581.385,00 zł do kwoty 85.077.624,20 zł, z tego: 

§ 4810 - Rezerwy  
z kwoty 51.763.355,00 zł o kwotę 581.385,00 zł do kwoty 51.181.970,00 zł, z tego: 
rezerwa celowa  
z kwoty 38.868.355,00 zł o kwotę 581.385,00 zł do kwoty 38.286.970,00 zł 

zwiększa się:  

dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

z kwoty 91.989.644,00 zł o kwotę 131.385,00 zł do kwoty 92.121.029,00 zł, z tego: 

rozdział 01004 - Biura geodezji i terenów rolnych 

z kwoty 9.829.294,00 zł o kwotę 131.385,00 zł do kwoty 9.960.679,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
 z kwoty 8.734.214,00 zł o kwotę 131.385,00 zł do kwoty 8.865.599,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
   z kwoty 6.247.405,00 zł o kwotę 61.385,00 zł do kwoty 6.308.790,00 zł 
   grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

 z kwoty 2.486.809,00 zł o kwotę 70.000,00 zł do kwoty 2.556.809,00 zł 
 



 

2 

 

dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  

z kwoty 10.483.000,00 zł o kwotę 450.000,00 zł do kwoty 10.933.000,00 zł, z tego: 

rozdział 75421 - Zarządzanie kryzysowe 

o kwotę 450.000,00 zł do kwoty 450.000,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  o kwotę 450.000,00 zł do kwoty 450.000,00 zł, z tego: 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  o kwotę 66.586,00 zł do kwoty 66.586,00 zł 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 o kwotę 383.414,00 zł do kwoty 383.414,00 zł 

II.  

w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01041 – Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 

zmniejsza się  

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
z kwoty 920.000,00 zł o kwotę 62,00 zł do kwoty 919.938,00 zł 

zwiększa się 

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, Pomoc Techniczna (zwroty) 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
o kwotę 62,00 zł do kwoty 62,00 zł 

w dziale 750 – Administracja publiczna 

rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 17.881.909,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 17.877.909,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 619.400,00 zł o kwotę 4.000,00 zł do kwoty 623.400,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 75095 - Pozostała działalność 

z kwoty 23.115.201,00 zł o kwotę 11.647,00 zł do kwoty 23.103.554,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 5.230.856,00 zł o kwotę 11.647,00 zł do kwoty 5.219.209,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 2.875.183,00 zł o kwotę 11.647,00 zł do kwoty 2.863.536,00 zł 



 

3 

 

zwiększa się: 

rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 

z kwoty 230.214.075,00 zł o kwotę 11.647,00 zł do kwoty 230.225.722,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 141.884.646,00 zł o kwotę 11.647,00 zł do kwoty 141.896.293,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
 z kwoty 41.099.397,00 zł o kwotę 11.647,00 zł do kwoty 41.111.044,00 zł 

w dziale 801 - Oświata i wychowanie 

rozdziale 80116 - Szkoły policealne 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 23.913.696,00 zł o kwotę 954,00 zł do kwoty 23.912.742,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 384.482,00 zł o kwotę 954,00 zł do kwoty 385.436,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Zakup sprzętu oraz oprogramowania dla WSCKZiU nr 2 w Poznaniu 
w celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia techników dentystycznych 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 32.000,00 zł o kwotę 954,00 zł do kwoty 31.046,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 128.000,00 zł o kwotę 954,00 zł do kwoty 128.954,00 zł 

rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 23.214.436,00 zł o kwotę 12.041,00 zł do kwoty 23.202.395,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 11.401.968,00 zł o kwotę 12.041,00 zł do kwoty 11.414.009,00 zł 

z tego: 

WRPO na lata 2014-2020, projekt: Cyfrowa Szkoła Wielkopolsk@2020 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
z kwoty 2.377.137,00 zł o kwotę 12.041,00 zł do kwoty 2.365.096,00 zł 

zwiększa się  

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 11.401.968,00 zł o kwotę 12.041,00 zł do kwoty 11.414.009,00 zł 



 

4 

 

rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 18.728.958,00 zł o kwotę 20.836,00 zł do kwoty 18.708.122,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 14.925.125,00 zł o kwotę 20.836,00 zł do kwoty 14.904.289,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 70.422,00 zł o kwotę 20.836,00 zł do kwoty 91.258,00 zł 

zmniejsza się: 

rozdział 80152 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych  
w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych  
w branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych 

z kwoty 4.853.747,00 zł o kwotę 8.100,00 zł do kwoty 4.845.647,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 4.724.208,00 zł o kwotę 8.100,00 zł do kwoty 4.716.108,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 500.855,00 zł o kwotę 8.100,00 zł do kwoty 492.755,00 zł 

rozdział 80195 - Pozostała działalność 

z kwoty 25.986.062,00 zł o kwotę 19.453,00 zł do kwoty 25.966.609,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 8.078.643,00 zł o kwotę 84.859,00 zł do kwoty 7.993.784,00 zł 

  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
   z kwoty 2.005.764,00 zł o kwotę 13.626,00 zł do kwoty 1.992.138,00 zł 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
   z kwoty 81.600,00 zł o kwotę 515,00 zł do kwoty 81.085,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 6.659.615,00 zł o kwotę 79.547,00 zł do kwoty 6.739.162,00 zł 

z tego: 

A. zmniejsza się  
  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 13.708.177,00 zł o kwotę 19.453,00 zł do kwoty 13.688.724,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

  z kwoty 7.048.562,00 zł o kwotę 99.000,00 zł do kwoty 6.949.562,00 zł 
  zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 6.659.615,00 zł o kwotę 79.547,00 zł do kwoty 6.739.162,00 zł 



 

5 

 

B. Program ERASMUS+, z tego projekt:  

Europejska mobilność młodych Wielkopolan - edycja II 

zmniejsza się  

grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 12.500,00 zł o kwotę 19,00 zł do kwoty 12.481,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 228.940,00 zł o kwotę 19,00 zł do kwoty 228.959,00 zł 

Europejska mobilność młodych Wielkopolan 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów świadczenia na rzecz osób fizycznych 
  z kwoty 18.753,00 zł o kwotę 496,00 zł do kwoty 18.257,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 305.237,00 zł o kwotę 496,00 zł do kwoty 305.733,00 zł 

Staże w Portugalii - teoria w praktyce 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 229.465,00 zł o kwotę 12.326,00 zł do kwoty 217.139,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 17.000,00 zł o kwotę 12.326,00 zł do kwoty 29.326,00 zł 

C. Program Edukacja, projekt: Innowacyjne kształcenie i szkolenie zawodowe w Wielkopolsce 
Wschodniej w kontekście transformacji energetycznej 

zmniejsza się  
  grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 
  z kwoty 70.700,00 zł o kwotę 1.815,00 zł do kwoty 68.885,00 zł 

zwiększa się 
  grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
  z kwoty 158.521,00 zł o kwotę 1.815,00 zł do kwoty 160.336,00 zł 

zwiększa się: 

rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 

z kwoty 7.121.757,00 zł o kwotę 24.333,00 zł do kwoty 7.146.090,00 zł, z tego: 

  grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 7.076.740,00 zł o kwotę 24.333,00 zł do kwoty 7.101.073,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
   z kwoty 874.251,00 zł o kwotę 24.333,00 zł do kwoty 898.584,00 zł 



 

6 

 

rozdział 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne 

z kwoty 1.482.031,00 zł o kwotę 3.220,00 zł do kwoty 1.485.251,00 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
  z kwoty 1.437.937,00 zł o kwotę 4.880,00 zł do kwoty 1.433.057,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
  z kwoty 109.978,00 zł o kwotę 4.880,00 zł do kwoty 105.098,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
z kwoty 44.094,00 zł o kwotę 8.100,00 zł do kwoty 52.194,00 zł 

w dziale 852 - Pomoc społeczna 

zmniejsza się: 

rozdział 85217 - Regionalne ośrodki polityki społecznej 

z kwoty 36.541.739,00 zł o kwotę 75.932,00 zł do kwoty 36.465.807,00 zł, z tego: 

zmniejsza się  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.214.096,00 zł o kwotę 113.887,00 zł do kwoty 5.100.209,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 9.032.809,00 zł o kwotę 32.355,00 zł do kwoty 9.065.164,00 zł 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 824.507,00 zł o kwotę 5.600,00 zł do kwoty 830.107,00 zł 

z tego: 

A.  

zmniejsza się 
grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 12.870.348,00 zł o kwotę 75.932,00 zł do kwoty 12.794.416,00 zł, z tego: 
zwiększa się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 7.656.252,00 zł o kwotę 37.955,00 zł do kwoty 7.694.207,00 zł 
zmniejsza się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 5.214.096,00 zł o kwotę 113.887,00 zł do kwoty 5.100.209,00 zł 

B. WRPO na lata 2014-2020, projekt: Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie 
wielkopolskim na lata 2019 - 2022 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 336.220,00 zł o kwotę 5.600,00 zł do kwoty 330.620,00 zł 

zwiększa się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
  z kwoty 85.067,00 zł o kwotę 5.600,00 zł do kwoty 90.667,00 zł 



 

7 

 

zwiększa się: 

rozdział 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

z kwoty 125.000,00 zł o kwotę 75.932,00 zł do kwoty 200.932,00 zł, z tego: 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 
z kwoty 125.000,00 zł o kwotę 75.932,00 zł do kwoty 200.932,00 zł, z tego: 
zmniejsza się grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 5.520,00 zł o kwotę 245,00 zł do kwoty 5.275,00 zł 
zwiększa się grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 
z kwoty 119.480,00 zł o kwotę 76.177,00 zł do kwoty 195.657,00 zł 

w dziale 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność  

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 2.941.486,00 zł o kwotę 285.774,00 zł do kwoty 2.655.712,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 3.809.107,00 zł o kwotę 285.774,00 zł do kwoty 4.094.881,00 zł 

z tego: 

Fundusz Azylu, Migracji i Integracji 2014-2020, projekt: Budowanie struktur dla integracji 
cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców 

zmniejsza się  

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane  
z kwoty 1.828.316,00 zł o kwotę 285.774,00 zł do kwoty 1.542.542,00 zł 

zwiększa się  
grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące  
z kwoty 1.910.705,00 zł o kwotę 285.774,00 zł do kwoty 2.196.479,00 zł 

w dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej 
przyrody  

rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe 

zmniejsza się 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
z kwoty 265.000,00 zł o kwotę 3.650,00 zł do kwoty 261.350,00 zł 

zwiększa się 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej  
z kwoty 6.783.754,00 zł o kwotę 3.650,00 zł do kwoty 6.787.404,00 zł, z tego:  
grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań  
z kwoty 2.878.351,00 zł o kwotę 3.650,00 zł do kwoty 2.882.001,00 zł 



 

8 

 

§ 2.  

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego, dyrektorzy komórek organizacyjnych 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego oraz kierownicy jednostek organizacyjnych 
będących dysponentami środków budżetowych. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



 

9 

 

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr 6863/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2023 rok 

Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na realizację zadań własnych z zakresu 
zarządzania kryzysowego w kwocie 450.000,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków 
w dziale 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdziale 75421 - Zarządzanie 
kryzysowe na realizację przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Gnieźnie i Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu, programu „To co nas łączy – Polska”, organizowanego dla dzieci  
i młodzieży z Ukrainy. 
Planowana jest organizacja wypoczynku letniego dla ok. 80 dzieci wraz z nauczycielami w terminie  
1-15 lipca 2023 r. W wydatkach uwzględniono m.in. koszt: 
- wynagrodzenia dla nauczycieli animatorów czasu wolnego, tłumacza języka ukraińskiego, 
- zużycia energii elektrycznej i wody, 
- zakupu ręczników, pościeli, środków czystości, środków higieny osobistej, naczyń, gier, wody, 

słodyczy, biletów wstępu do kina, parku rozrywki, na basen, 
- cateringu (3xdziennie), wywozu nieczystości, ścieków, wynajęcia autokarów. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Uruchomienie środków z rezerwy celowej zaplanowanej na wydatki bieżące związane  
z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych Województwa Wielkopolskiego w wysokości 
131.385,00 zł wynika z konieczności zwiększenia planu wydatków w dziale 010 - Rolnictwo  
i łowiectwo, rozdziale 01004 - Biura geodezji i terenów rolnych w planie finansowym Wielkopolskiego 
Zarządu Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu w związku z: 
- koniecznością zatrudnienia pracownika na stanowisku pomoc techniczna, z uwagi na duże 

zapotrzebowanie na prace remontowe i techniczne w administrowanym budynku przy ul. Piekary 
17 – kwota 61.385,00 zł, 

- wykonywaniem prawa zarządu nad budynkiem biurowym przy ul. Piekary 17 w Poznaniu i stale 
rosnącymi kosztami jego utrzymania - kwota 70.000,00 zł. 

Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Gospodarki Mieniem. 

 Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 - Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01041 – 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020, 
Pomoc Techniczna wynika z procedowania wniosku o przyznanie pomocy technicznej przez Agencję 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, w którym uznano za niekwalifikowalny koszt z tytułu 
delegacji służbowych w związku z kontrolą ex-post PROW 2007-2013. W związku z tym zabezpiecza 
się środki na konieczność zwrotu Wojewodzie Wielkopolskiemu pobranych w ramach wyprzedzającego 
finansowania środków finansowych wraz z odsetkami liczonymi jak dla zaległości podatkowych. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna: 

 w rozdziale 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego, w przedsięwzięciu (WPF)  
pn. „Działania dotyczące promocji kultury województwa wielkopolskiego”, w ramach którego 
redagowany jest wielkopolski portal kulturalny www.kulturaupodstaw.pl. wynika z konieczności 
zabezpieczenia dodatkowych środków na ubezpieczenia społeczne w związku z tym, że zawierane 
są umowy z osobami fizycznymi, które nie zawsze są ubezpieczone. 
Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Kultury. 



 

10 

 

 pomiędzy rozdziałami: 75018 - Urzędy marszałkowskie, 75095 - Pozostała działalność wynika z 
konieczności zabezpieczenia środków na: 

- m.in. udział Województwa Wielkopolskiego w XXXII Forum Ekonomicznym w Karpaczu w dniach  
5-7 września br. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Gospodarki. 
- bieżące wydatki Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego związane  

z zakupem biletów lotniczych na potrzeby wyjazdu służbowego pracowników DEFS na spotkanie  
w ramach EURoma. 
Zmiana została dokonana na wniosek Zastępcy Dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 801 – Oświata i wychowanie: 

 rozdziale 80116 - Szkoły policealne, w projekcie pn. Zakup sprzętu oraz oprogramowania dla 
WSCKZiU nr 2 w Poznaniu w celu zapewnienia wysokiej jakości kształcenia techników 
dentystycznych realizowanym przez Wielkopolskie Samorządowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 w Poznaniu w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na zakup materiałów biurowych związanych z obsługą 
projektu, 

 rozdziale 80146 - Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, w projekcie pn. Cyfrowa Szkoła 
Wielkopolsk@2020 realizowanym przez Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu w ramach 
WRPO na lata 2014-2020 wynika z konieczności zabezpieczenia środków na zakup nagród dla 
uczestników ostatniej edycji projektu, 

 rozdziale 80147 - Biblioteki pedagogiczne w planie finansowym Publicznej Biblioteki 
Pedagogicznej w Poznaniu wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wypłatę odprawy 
pośmiertnej, 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80121 - Licea ogólnokształcące 
specjalne, 80195 - Pozostała działalność w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, Wielkopolskiego Samorządowego Zespołu Placówek 
Terapeutyczno-Wychowawczych w Cerekwicy Nowej, Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego w Poznaniu wynika z konieczności 
zabezpieczenia wkładu własnego w poszczególnych jednostkach, stanowiącego co najmniej 20 % 
całkowitej wartości zadania w ramach programu „Poznaj Polskę”, 

 pomiędzy rozdziałami: 80102 - Szkoły podstawowe specjalne, 80195 - Pozostała działalność 
wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 
Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niesłyszących im. Józefa Sikorskiego  
w Poznaniu na doposażenie Szkoły Podstawowej nr 113 „Biały domek”, m.in. w związku  
z przyjęciem uczniów z Ukrainy, wystąpiła konieczność doposażenia oraz wymiany zniszczonych 
mebli,  

 pomiędzy rozdziałami: 80121 - Licea ogólnokształcące specjalne, 80152 - Realizacja zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży  
w gimnazjach, klasach dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, 
liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia  
i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych szkołach  
I stopnia oraz szkołach artystycznych, w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego 
Centrum Edukacji i Terapii w Starej Łubiance, wynika z konieczności zabezpieczenia środków  
w związku z wyrównaniem dodatku wiejskiego, 

 w rozdziale 80195 - Pozostała działalność: 

 wynika z przeniesienia środków z planu finansowego Departamentu Edukacji i Nauki do planu 
finansowego Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 
w Złotowie z przeznaczeniem na zwiększenie środków na organizację uroczystości wręczania 
jednorazowych stypendiów dla uczniów WSCKZiU,  



 

11 

 

 w planie finansowym Wielkopolskiego Samorządowego Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego nr 1 w Poznaniu wynika z konieczności urealnienia planu na organizację 
Wielkopolskiej Konferencji Kobiet oraz Konferencji Podolog, 

 w Programie ERASMUS+, projekcie pn.:  
- Europejska mobilność młodych Wielkopolan - edycja II,  
- Europejska mobilność młodych Wielkopolan, 

realizowanym przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego  
w Kaliszu w związku z aktualizacją planu wydatków wynikającą ze zbliżającego się zakończenia 
realizacji projektów oraz zabezpieczeniem środków na działania związane z podsumowaniem  
i upowszechnianiem projektów,  

- Staże w Portugalii – teoria w praktyce, realizowanym przez Centrum Wsparcia Rzemiosła, 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Pile w związku z aktualizacją planu wydatków  
i zabezpieczeniem środków na wypłaty nagród osobom realizującym i zarządzającym 
projektem z tytułu dodatkowych zadań, 

 w Programie Edukacja, projekcie pn. Innowacyjne kształcenie i szkolenie zawodowe  
w Wielkopolsce Wschodniej w kontekście transformacji energetycznej realizowanym przez 
Centrum Wsparcia Rzemiosła, Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Koninie w związku  
z aktualizacją planu wydatków i koniecznością zabezpieczenia środków na wypłatę premii  
i dodatków specjalnych dla pracowników Centrum zaangażowanych w realizację projektu oraz  
w związku z potrzebą prawidłowego rozliczenia wynagrodzeń brutto po zmianie stawki składki 
wypadkowej. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora Departamentu Edukacji i Nauki. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  
w Poznaniu w dziale: 

 852 – Pomoc społeczna, 

 rozdziale 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej: 
- wynika z zabezpieczenia środków na wynagrodzenia bezosobowe w związku z koniecznością 

zawierania umów z osobami fizycznymi, 
- w projekcie pn. Koordynacja rozwoju ekonomii społecznej w województwie wielkopolskim na 

lata 2019 – 2022 realizowanym w ramach WRPO na lata 2014-2020, wynika z konieczności 
zabezpieczenia środków na zakup usług pozostałych w związku ze zmianą formy świadczenia 
usług przez kontrahenta, 

 pomiędzy rozdziałami 85217 – Regionalne ośrodki polityki społecznej, 85205 - Zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie związane jest z przejrzystym ujęciem wydatków, zgodnie  
z zasadami klasyfikacji budżetowej. Obecnie działania w tym zakresie są realizowane w dwóch 
rozdziałach. Przeniesienie środków ma na celu zebranie wszystkich działań w jednym rozdziale,  

 rozdziale 85205 - Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie wynika  
z konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków na usługi konferencyjne związane  
z organizacją szkoleń,  

 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 85395 - Pozostała działalność  
w projekcie pn. Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż 
Centrów Integracji Cudzoziemców realizowanym w ramach Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 
2014-2020 wynika z konieczności zabezpieczenia środków na: 
- organizację konferencji na zakończenie projektu, 
- zakup usług obejmujących tłumaczenia. 

 Zmiany zostały dokonane na wnioski Dyrektora i Zastępcy Dyrektora Regionalnego Ośrodka 
Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 Dokonanie zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Parków Krajobrazowych 
Województwa Wielkopolskiego dziale 925 - Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary  
i obiekty chronionej przyrody rozdziale 92502 - Parki krajobrazowe wynika ze zmniejszenia zadania 



 

12 

 

majątkowego jednorocznego pn. „Zakup pompy hydroforowej w OEP Chalin” o kwotę 3.650,00 zł  
w związku z niższą wartością zakupu ww. pompy. Zaoszczędzone środki przenosi się na różne opłaty  
i składki ze względu na konieczność zabezpieczenia środków na ubezpieczenie, w związku  
z planowanym przez ZPKWW zakupem drugiego samochodu terenowego i wzrastającymi 
wartościami wydatków w zakresie ubezpieczeń majątku. 
 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Korzystania i Informacji  
o Środowisku. 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


